
Communauté
d'Agglomération de

la Rochelle

Numéro de la décision :

SFPU-2022-N' 1 2

'i.i0t lr.'i. Affichée le :

Notifiée le :

Titre / COMMUNE DE LA ROCHELLE - CESSION PAR L'ETAT D'UN BIEN SITUE
6 PASSAGE DU DRAKKAR . DELEGATION DU DROIT DE PRIORITE A LA
COMMUNE

Le Président de la Communauté d'Agglomération de La Rochelle (CdA),

Vu [e Code générat des collectivités territoriates et notamment ses artictes
L5211-1, L5211-2, L5211-9 et L 5211-10,

Vu le Code de l'Urbanisme et notamment ses articles L240-1 à 1240-3 et
R240-1,

Vu [a détibération du Conseil Communautaire du 10 juin 2021 donnant
détégation d'attribution au Président pour ta durés de son mandat,
notamment en matière d'aménagement et d'urbanisme,

Vu l'arrêté du Président de la CdA du 17 juittet 2020 de détégation de fonction
et de signature donnée à Monsieur Roger GERVAIS, notamment en matière de
Droit de Priorité,

Vu [e courrier de l'Etat reçu [e 10 juin 2022 par [a CdA, informant le Président
de t'atiénation d'un immeuble cadastré E|231 volume 9 lots 82 et 51 à 58,
situé au 6 passage du Drakkar 17000 La Rochetle, figurant dans [e périmètre
du Plan de Sauvegarde et de Mise en valeur approuvé par arrêté préfectoral
te 10 juittet 2015 et mis à jour par arrêté du 9 novembre 2016, pour [e prix de
640 000 €,

Considérant l'emplacement privitégié de ce bien situé en cæur de centre-
vi[[e, qui permettrait de répondre à un besoin de bureaux en locatisation
préférentielle s'inscrivant dans [e plan d'action Cæur de Ville élaboré en
2019,

Considérant le courrier de demande de détégation du Droit de Priorité adressé
à ta CdA par [a commune de La Rochetle.

DECIDE

Article 1

De détéguer le Droit de Priorité à la commune de La Rochelle sur les tots 82
et 51 à 58 compris dans [e votume 9 de l'immeuble cadastré section El numéro
231.

Article 2 :

La Direction générate des services est chargée de l'exécution de [a présente
Décision.

{Jg
o

15
II

o
r@
L

È

5
E
g
o

II

o
'6
,(f
a

t
I
I
I
I
I
I
I
I



Article 3 :

Monsieur [e Président rendra compte au Conseil Communautaire de [a
présente Décision.

Fait à La Rochelle
5 - À0llï 3022

P/ [e Président et par délégation,
Roger GERVAIS

'*-****F-:p

VICE-PRESIDENT

P.J. / pièce jointe :

1 - Courrier du 8 juin 2022 de t'Etat à ta CdA

2 - Ptan du secteur

Délais et voies de recours :

" La présente décision peut faire t'objet d'un recours contentieux devant te Tribunal Administratif de

Poitiers dans te détai de deux mois suivant la pubtication par affichage ou notification.

Ette peut faire également t'objet d'un recours administratif auprès du Président dans [e même détai ; en

cas de réponse négative ou en cas d'absence de réponse dans un détai de deux mois, [e demandeur dispose

d'un nouveau délai de deux mois pour introduire un recours contentieux. '

2







La Rochelle - Plan du secte ur de délégation du DP à la commune 

 

Parcelle EI 231 
---------------------------------------------------------------------- 

Lots 82 et 51 à 58 

  


